
2025 年度６月２7 日 

関係高等学校長  

英語科主任 殿 

 

                                           就実大学人文科学部 

                            実践英語学科長  小田希望 

                               

 

 

就実大学人文科学部実践英語学科の連携事業 

「イングリッシュ・オン・キャンパス」の開催 

 

 平素より就実大学の活動にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。本年度実践英語

学科は次のとおり「イングリッシュ・オン・キャンパス」を計画しております。この企画は、高校卒業

後に外国語関係への進学を希望している県内高校生の英語学習の意欲を喚起し、合わせて県内大学につ

いての理解を深めることを目的にしています。ぜひとも貴校の該当生徒へご紹介いただきますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

（１） 日時：夏季休業中（８月上旬の午後） 

 

（２） 会場： 就実大学 

 

（３）参加者：参加を希望する県内の高校生（２０名程度） 

        ＊参加者が多数の場合は３年生を優先する。 

 

（４）事業計画：  

講座番号 日時 内容 会場 

①  
8 月 7 日（木） 

13:00～15:00 

“Summer Fun”  

英語圏の高校生は、夏休みに入る前によく計画 

(summer plans)を立てます。例えば、興味 のある観

光地について Websiteから情報を集めたり、イベン

トについて調べたりして小旅行の計画を立てます。

計画を立てたら友人同士で情報を交換したりもしま

す。 

   講師  Laurence Dante 教授     

David Townsend 准教授 

就実大学 

 

集合場所・時間： 

就実大学正門前

12:45  

 

＊別紙の参考資料をご参照ください。また参加生徒募集にポスターをご利用ください。 

 

（５）担当者・講師が、次の内容を担当する。 

・参加高校生の募集、調整、案内連絡 

・参加高校生への事前・事中の指導 

 

（６）その他の連絡事項： 

   ・大学における講座開催方法は、基本的には就実大学の企画による。 

      （開催日、時間、場所、講座担当者、手順 等） 

     ・参加費は徴収しない。 



 

 ※各高校の先生方には生徒引率をしていただく必要はありません。また、生徒には公共交通機関を

利用して参加させて下さい。 

 

（7）申し込み方法： 

   以下の方法で申し込む。 

  e-mail  送付先 ldante@shujitsu.ac.jp のメールアドレスに氏名（カタカナも）、高校名、学年、

連絡先・方法を送ってください。 

       

申し込み締め切り：平成２５年７月 25 日（金） 

申し込みをした学校には，参加生徒への具体的な連絡事項を 8 月１日（金）までに，email にて

送信させていただきます。生徒への周知をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

就実大学人文科学部実践英語学科  

教授 ダンテ  ローレンス  

(代表) 086-271-8111 / ldante@shujitsu.ac.jp 

 


